1

令和６年度

第２５回 全九州学生ソフトテニス団体対抗戦

                      実 施 要 項

                   主 催  九州学生ソフトテニス連盟

                        会 長  大嶌 吉松

                        理事長  梶原 惇矢

                   主 管  福岡県学生ソフトテニス連盟

                   協 賛  ナガセケンコー株式会社

各大学ソフトテニス部 殿

拝啓 軽暖の候、貴部益々御隆盛の段、心よりお慶び申し上げます。

さて、来る令和６年６月２２日（土）・２３（日）に、今津運動公園テニスコートにおきま

して、上記大会を開催する運びとなりましたので、奮ってご参加されたく、ここにご案内申

し上げます。

敬具

記

１  日  程  令和６年６月２２日（土）～６月２３日（日）

         ２２日（土） 受 付   ：１１：３０ ～

                コート開放 ：１２：００ ～

                開 会 式  ：１２：４０ ～

                大学対抗戦 ：１３時００分より試合開始予定

             ※３回戦（男子ベスト 16、女子ベスト８）までを予定します。

         ２３日（日） 受 付   ： ８：３０ ～

                コート開放 ： ８：５０ ～

大学対抗戦 ： ９：３０ ～

   ※１日目敗退チームの選手によるコンソレ―ション大会を別紙のとおり実施します。

2

２  会  場  今津運動公園テニスコート

３  大会要項 （１） 種 目   男子・女子大学対抗戦

        （２） 競技規則  2024日本ソフトテニス連盟ハンドブックに則る

        （３） 試合方法  大学対抗戦 男子３組・女子２組による殲滅戦

        （４） 使用球   ケンコーボール

        （５）  参加資格   本年度、九州学生ソフトテニス連盟に登録している

大学・選手、並びに今年度当学連に登録する予定の

ある大学・選手。

※なお、チーム編成上、部員数が奇数の場合や最後の

チームが規定数に達しない場合は、当該大学学生

の未登録者の出場を認める。

４  大会参加料    大学対抗戦（１チーム）  男子 ２，６００円

                         女子 ２，５００円

５  参加申込み方法

  （１）申込締切     ６月１２日（水）まで 締切厳守

締切後、直ちにドロー編成を行うので期限後の申し込みは、受け付けません

     ので十分注意してください。大会参加料も同日締切りと致します。

  （２）申し込みは各校が責任を持って行い、所定の申込用紙に必要事項を記入の上、

     誓約書・参加申込書・参加料納入控えを添えて下記までご送付ください。

〒８１４－０１４２ 福岡県福岡市城南区片江３丁目３７‐９ 薫壮

       九州学生ソフトテニス連盟    副理事長  梶原 惇矢 宛

3

（３）大会参加料の振込み方法

    大会参加料は、大学名・責任者名を明記し、下記の口座へ振込んで頂きます

    ようよろしくお願い致します。

振込名    ：福岡銀行

預金種目   ：普通預金

店名     ：太宰府支店（読み だざいふしてん）

店番     ：２７９

口座番号   ：１３３６８２１

口座名義   ：九州学生ソフトテニス連盟

                     会計：後藤 萌咲 090-2858-5103

＊ 郵便振込の際、振込手数料につきましては、各自ご負担して頂きますよう

御協力お願い致します。

＊ 電話による申し込み、及び金額不足のものはこれを受け付けません。

＊ 必ず大学名、男女別で振り込んで下さい。

＊ 不明な点がありましたら下記までご連絡下さい。

九州学連  理事長  梶原 惇矢  ０９０－３０７０－２６０２

九州学連  副理事長 中川 優凜  ０８０－１９８７－０８９０

６  注意事項

・ 大会参加申込書、参加料共に期限を厳守して頂きますよう、御協力ください。

・ 本大会に参加されない大学は、所定の用紙（不参加通知書）に記入の上、大会

本部（九州学生ソフトテニス連盟 梶原）まで必ずご送付下さい。

・ ＮＯ（ナンバー）選手登録は九州学連に会員登録をしていない選手のみ行うこ

とができる。会員登録をしている選手のＮＯ（ナンバー）登録での出場は認め

ない。

・ 雨天等による途中中止や本大会の参加申込完了後の参加取り消しを行った場

合、参加料の返還は行いません。

・ 参加申込完了後、大会以前に棄権が決まった場合、必ず事前に御連絡下さい。

4

   ・ 大学対抗戦は、原則として男子１チーム３ペア・女子１チーム２ペアとする。

     ただし、最終チームに限り男子１ペアあるいは２ペア・女子１ペアの出場を

     認める。また男子において、最終の２チームが残り４ペアの時は、２ペアず

     つの出場を認める。

・ 選手変更は原則として認めません。但し、やむを得ない事情による場合、技術

委員長の承認を得た後、変更することが出来ます。その場合、上位チームから

下位チームへの変更は認めません。

・ 試合後には、春季リーグ戦で実施した形態（全員が握手）で挨拶・交流をしま

しょう。

・ 今年度、ゼッケン忘れや未作成が多く見られます。各大学において持参の徹底

と未作者分の事前作成にご協力をお願いします。

・ 1日目敗退チームの選手を対象に、2日目にコンソレ―ション大会を開催します。

九州学連としましては、春季リーグ戦・選手権・シングルス大会振り返りアンケートでの皆

さまからの意見等を基に、可能な限り経済的負担を軽減し、1 試合でも多く経験できるよ

う取り組みます。

 是非、各大学の競技力向上・他大学の交流拡大の機会として、団体対抗戦へのご参

加をよろしくお願いいたします。

5

令和６年度

第 ２５回 全 九 州 学 生 ソ フ ト テ ニ ス 団 体 対 抗 戦

                    団体対抗戦参加申込用紙（男子）

                      大  学

     下記の通り、参加料を添えて申し込みます。

   団体対抗戦（  ）チーム×２，６００円＝（      ）円

  令和６年  月  日

   責任者氏名         印   ℡           （携帯）

   責任者住所〒

九州学生ソフトテニス連盟 殿

 プレイヤーＡ                プレイヤーＢ 学年  プレイヤーＡ プレイヤーＢ 学年

Ａ

Ｄ

Ｂ

Ｅ

Ｃ

Ｆ

＊ ６チーム以上出場の場合は、別紙にて申し込むこと。

＊ 参加申込用紙は、男女別々になっております。それぞれ専用の申込用紙でお申込ください。

＊ 既登録者は登録欄に〇を、未登録選手の場合は氏名（先頭に★）又はＮｏ．を記入ください。

6

令和６年度

第 ２５回 全 九 州 学 生 ソ フ ト テ ニ ス 団 体 対 抗 戦

                    団体対抗戦参加申込用紙（女子）

                          大  学

     下記の通り、参加料を添えて申し込みます。

   大学対抗戦（  ）チーム×２，５００円＝（      ）円

  令和６年  月  日

   責任者氏名         印   ℡           （携帯）

   責任者住所〒

九州学生ソフトテニス連盟 殿

 プレイヤーＡ                プレイヤーＢ 登録  プレイヤーＡ プレイヤーＢ 登録

Ａ

Ｅ

Ｂ

Ｆ

Ｃ

Ｇ

Ｄ

Ｈ

＊ ８チーム以上出場の場合は、別紙にて申し込むこと。

＊ 参加申込用紙は、男女別々になっております。それぞれ専用の申込用紙でお申込ください。

＊ 既登録者は登録欄に〇を、未登録選手の場合は氏名（先頭に★）又はＮｏ．を記入ください。

7

誓 約 書

 九州学生ソフトテニス連盟 殿

  本校は、貴連盟が主催する第２５回全九州学生ソフトテニス団体対抗戦に必ず参加

することを誓います。

    令和６年  月  日

                         大学ソフトテニス部

  責任者氏名           印  ℡            （携帯）

   責任者住所〒

不 参 加 通 知 書

  九州学生ソフトテニス連盟 殿

  本校は、貴連盟が主催する第２５回全九州学生ソフトテニス団体対抗戦に参加致し

ません。

    令和６年  月  日

                         大学ソフトテニス部

  責任者氏名           印  ℡            （携帯）

  責任者住所〒

8

【全九州学生ソフトテニス団体対抗戦】

コンソレ―ション「今津カップ」開催要項

全九州学生ソフトテニス団体対抗戦におきまして、以下の通りコンソレ―ション「今津カップ」を開催しま

す。参加大学におかれまして、競技力向上や他大学との交流の機会として、是非ご参加ください。

日  程  ：令和 6年 6月 23日（日）

参加対象 ：全九州学生ソフトテニス団体対抗戦 1日目において、敗退したチームの選手。

競技方法 ：男女とも 3組（8名まで）による点取り団体トーナメント戦。参加数により予選リーグ制

で行う場合がある。

チーム編成：各大学で参加対象の選手により 6名（4人～8人可）で編成する。

参加申込 ：団体対抗戦 1日目の全体戦終了後の指定時刻までに別添申込書にて申し込む。

参加料  ：無料

表  彰  ：男女とも第 3位まで表彰する。

スケジュール：本戦 2日目に準ずる。

以上

9

【男子】コンソレ―ション「今津カップ」参加申込書

令和６年 ６月２２日

九州学生ソフトテニス連盟殿

  下記の通り、申し込みます。

学校名

                責任者氏名

（連絡先）

記

 １．種別   男子   ・    女子  （該当を〇で囲んでください）

２．参加チーム

チーム No. 氏名 登録 氏名 登録

Ａ

1

2

3

４

Ｂ

1

2

3

４

Ｃ

1

2

3

４

Ｄ

1

2

3

４

以上

＊ 既登録者は登録欄に〇を、未登録選手の場合は氏名（先頭に★）又はＮｏ．を記入ください。

＊ 本申込用紙を出力の上、ご持参ください。